
 1

 

 

  

  

EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL    DDEE  LLAAMMBBAARRII  DD’’OOEESSTTEE  

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001144  
 

 

  

EEDDIITTAALL  CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR  NNºº  000088  

DDIIVVUULLGGAA  GGAABBAARRIITTOO  PPRREELLIIMMIINNAARR  

 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Lambari D’Oeste – MT, 

nos termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2014, visando atender os princípios da 

publicidade, da legalidade e da impessoalidade; e,  

 

 

Considerando à aplicação das provas objetivas ocorrido no dia 29 de Junho de 2014,  

 

 

RESOLVE:  
 

I – Divulgar o gabarito preliminar das provas do Concurso Público n° 001/2014, conforme anexo único que 

integra este Edital Complementar;  

 

                  II – Definir prazo de 02 (dois) dia útil para apresentação de recursos na forma prevista no item 10, subitem 

10.1.3, do Edital n° 001/2014, contado da data da publicação deste Edital Complementar; 

 

III – Informar que o formulário para recurso estará disponível no site  www.acpi.com.br, dia 30/06/2014. 
 

 

                  Lambari D’Oeste - MT, em 29 de junho de 2014. 

 

 

Ladislau Garcia Gomes 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Nº 001/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                



 2

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D’OESTE 
                      CONCURSO PÚBLICO 001/2014 

 

 

 

 

 

CARGO: 001 – MÉDICO CLÍNICO GERAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B B A A D C A D B C D 

 

CARGO: 002 – FISIOTERAPEUTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B A B D C A B C D D C 

 

CARGO: 003 – ENGENHEIRO CIVIL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B D B C D A A C D B C 

 

CARGO: 004 – CONTADOR 

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A C A C B D B A D C A 

DIREITO TRIBUTÁRIO  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A A C D B C B A D D A C B D A A C B D A 

 

CARGO: 005 – PSICÓLOGO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B C B D A A C B D A D 

 

CARGO: 006 – ASSISTENTE SOCIAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B D C B A D A D A B C 



 3

 

CARGO: 007 – NUTRICIONISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B C D B C A D A B D D 

 

CARGO: 008 – FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL  CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C B A D B A C D B D C A B B C D B A C 

 

CARGO: 009 – ADMINISTRADOR ESCOLAR 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D B A C D B C A D A D 

 

CARGO: 011 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D D A C B B A C D B A 

 

CARGO: 012 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D A C B A D D A B B C 

 

CARGO: 013 – PROFESSOR DE HISTÓRIA  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D D B A D C B D C A B 

 
 
 



 4

 
 

CARGO: 014 – PROFESSOR DE LETRAS 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D B D A C B D C A C D 

 

CARGO: 015 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D A A C B D C B C D A 

 

CARGO: 016 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D C D B A D C B A B D 

 

CARGO: 017 – PROFESSOR DE PEDAGOGO NORMA/SUPERIOR  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B B C A D A B A C D B A C C D A 

ESTATUTO /PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LAMBARI D’OESTE 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A C D D B A D D A C D B C D D A C 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 

 

CARGO: 010 – PROFESSOR DE MAGISTÉRIO  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A B C A D A D D C B D 

 

CARGO: 018 – AGENTE ADMINISTRATIVO  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A C D D B A B C A D B 

 

CARGO: 019 – MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A A C D B A C C B A D 

 

CARGO: 020 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A D A B C C A B C D A 

 

CARGO: 021 – AUXILIAR DE LABORATÓRIO  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A C A B D B A C D A A 

 

CARGO: 022 – ALIMENTADOR DO SISTEMA APLIC  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D B A A C B D A D B D C A C C D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS E ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONECIMENTOS ESPECIFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B D A B B C D A C A B D B D A C B B 



 6

 
 
 

 

 

CARGO: 023 – MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO CNH “D” 

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C D A C D B D D B C A C A D B C 

 

CARGO: 024 – OPERADOR DE MÁQUINAS CNH “C” 

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C D A C D B D D B C A A C D B A 

 

CARGO: 025 – ARTÍFICE EM COPA/COZINHA 

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C D A C D B D D B C A C B D A D 

 

 

 


